PAGE

6.18.1-01/2110-04

21.10.2016
О внесении изменений в Положение о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки студентов и аспирантов Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

Согласно решению ученого совета Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики» от 30.09.2016, протокол № 08
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести следующие изменения в Положение о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки студентов и аспирантов Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики», утвержденное ученым  советом  НИУ ВШЭ 26.12.2014, протокол № 10, и введенному в действие приказом НИУ ВШЭ от 29.01.2015 № 6.18.1-01/2901-09:

1. абзац второй подпункта 3.2.6 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Приказом ректора может быть объявлен дополнительный конкурс для назначения повышенной государственной академической стипендии на 2 модуль.»;
2. пункт 3.5 дополнить подпунктом 3.5.7 следующего содержания:

«3.5.7. Порядок назначения и выплаты стипендий НИУ ВШЭ студентам, обучающимся по образовательным программам высшего образования, реализуемым в НИУ ВШЭ, на местах по договорам об оказании платных образовательных услуг, за счет средств НИУ ВШЭ, устанавливается Положением о стипендиях НИУ ВШЭ студентам, обучающимся на местах по договорам об оказании платных образовательных услуг за счет средств НИУ ВШЭ, являющимся Приложением 9 к настоящему Положению.»;

3. в Приложении 1 пункт 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу;

4. дополнить Приложением 9 в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.
Ректор

 Я.И. Кузьминов

PAGE